О порядке размещения Государственного герба Российской Федерации на военных

кораблях 1 и 2 ранга : указ Президента Российской Федерации от 3 июня 2002 г. № 541 //

Собрание законодательства Российской Федерации. – 2002. - N 23. - Ст. 2133.

3 июня 2002 года N 541

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПОРЯДКЕ РАЗМЕЩЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ГЕРБА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ВОЕННЫХ КОРАБЛЯХ 1 И 2 РАНГА

В соответствии со статьей 7 Федерального конституционного закона "О

Государственном гербе Российской Федерации" постановляю:

1. Установить, что изображение Государственного герба Российской Федерации без

геральдического щита размещается в кормовой части надводных военных кораблей 1 и 2

ранга и на главном командном пункте (центральном посту) подводных военных кораблей

1 и 2 ранга при их строительстве или при проведении заводского ремонта.

2. Правительству Российской Федерации установить порядок реализации настоящего

Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

3 июня 2002 года

N 541

consultantplus://offline/ref=AF35A8BC018EE22F2754810FD36470ED8BF48ECFEC5D708B6697A0317C63D404BC6DFEB121C4465Bk9wCM